[image: image1.png]AURUM TERRA E HOMO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 032/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre a prorrogação do prazo para adesão ao Programa de Recuperação de Crédito Fiscal – REFIS, de que trata a Lei Municipal n. 760, de 29 de março de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, Eraldo Jorge Leite, no uso de suas atribuições legais, com respaldo no inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica prorrogado até 30 de maio de 2022, o prazo para adesão ao Programa de Recuperação de Crédito Fiscal – REFIS, destinado a promover a regularização de crédito do Município, decorrentes de débitos de contribuintes, pessoas físicas e jurídicas, relativos a tributos municipais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de Abril de 2022.
ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal
Jateí - MS